

POLICY CHANGE (Continued)

Policy Number: 57 SBA BG6448

Policy Change Number: 003

IH12001185 ADDITIONAL INSURED - PERSON-ORGANIZATION

POLICY NUMBER: 57 SBA BG6448



THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.

ADDITIONAL INSURED - PERSON-ORGANIZATION

COUNTY OF NEVADA
950 MAIDU AVE, NEVADA CITY, CA 95959

F. OPTIONAL ADDITIONAL INSURED COVERAGES

If listed or shown as applicable in the Declarations, one or more of the following Optional Additional Insured Coverages also apply. When any of these Optional Additional Insured Coverages apply, Paragraph 6. (Additional Insureds When Required by Written Contract, Written Agreement or Permit) of Section C., Who Is An Insured, does not apply to the person or organization shown in the Declarations. These coverages are subject to the terms and conditions applicable to Business Liability Coverage in this policy, except as provided below:

1. Additional Insured - Designated Person Or Organization

WHO IS AN INSURED under Section C. is amended to include as an additional insured the person(s) or organization(s) shown in the Declarations, but only with respect to liability for "bodily injury", "property damage" or "personal and advertising injury" caused, in whole or in part, by your acts or omissions or the acts or omissions of those acting on your behalf:

- a. In the performance of your ongoing operations; or
- b. In connection with your premises owned by or rented to you.

2. Additional Insured - Managers Or Lessors Of Premises

a. WHO IS AN INSURED under Section C. is amended to include as an additional insured the person(s) or organization(s) shown in the Declarations as an Additional Insured - Designated Person Or Organization; but only with respect to liability arising out of the ownership, maintenance or use of that part of the premises leased to you and shown in the Declarations.

b. With respect to the insurance afforded to these additional insureds, the following additional exclusions apply:

This insurance does not apply to:

- (1) Any "occurrence" which takes place after you cease to be a tenant in that premises; or
- (2) Structural alterations, new construction or demolition operations performed by or on behalf of such person or organization.

3. Additional Insured - Grantor Of Franchise

WHO IS AN INSURED under Section C. is amended to include as an additional insured the person(s) or organization(s) shown in the Declarations as an Additional Insured - Grantor Of Franchise, but only with respect to their liability as grantor of franchise to you.

4. Additional Insured - Lessor Of Leased Equipment

a. WHO IS AN INSURED under Section C. is amended to include as an additional insured the person(s) or organization(s) shown in the Declarations as an Additional Insured - Lessor of Leased Equipment, but only with respect to liability for "bodily injury", "property damage" or "personal and advertising injury" caused, in whole or in part, by your maintenance, operation or use of equipment leased to you by such person(s) or organization(s).

b. With respect to the insurance afforded to these additional insureds, this insurance does not apply to any "occurrence" which takes place after you cease to lease that equipment.

5. Additional Insured - Owners Or Other Interests From Whom Land Has Been Leased

a. WHO IS AN INSURED under Section C. is amended to include as an additional insured the person(s) or organization(s) shown in the Declarations as an Additional Insured - Owners Or Other Interests From Whom Land Has Been Leased, but only with respect to liability arising out of the ownership, maintenance or use of that part of the land leased to you and shown in the Declarations.

b. With respect to the insurance afforded to these additional insureds, the following additional exclusions apply:

This insurance does not apply to:

- (1) Any "occurrence" that takes place after you cease to lease that land; or
- (2) Structural alterations, new construction or demolition operations performed by or on behalf of such person or organization.

6. Additional Insured - State Or Political Subdivision - Permits

a. WHO IS AN INSURED under Section C. is amended to include as an additional insured the state or political subdivision shown in the Declarations as an Additional

(6) When You Are Added As An Additional Insured To Other Insurance

That is other insurance available to you covering liability for damages arising out of the premises or operations, or products and completed operations, for which you have been added as an additional insured by that insurance; or

(7) When You Add Others As An Additional Insured To This Insurance

That is other insurance available to an additional insured.

However, the following provisions apply to other insurance available to any person or organization who is an additional insured under this Coverage Part:

(a) Primary Insurance When Required By Contract

This insurance is primary if you have agreed in a written contract, written agreement or permit that this insurance be primary. If other insurance is also primary, we will share with all that other insurance by the method described in **c.** below.

(b) Primary And Non-Contributory To Other Insurance When Required By Contract

If you have agreed in a written contract, written agreement or permit that this insurance is primary and non-contributory with the additional insured's own insurance, this insurance is primary and we will not seek contribution from that other insurance.

Paragraphs **(a)** and **(b)** do not apply to other insurance to which the additional insured has been added as an additional insured.

When this insurance is excess, we will have no duty under this Coverage Part to defend the insured against any "suit" if any other insurer has a duty to defend the insured against that "suit". If no other insurer defends, we will undertake to do so, but we will be entitled to the insured's rights against all those other insurers.

When this insurance is excess over other insurance, we will pay only our share of the amount of the loss, if any, that exceeds the sum of:

- (1)** The total amount that all such other insurance would pay for the loss in the absence of this insurance; and
- (2)** The total of all deductible and self-insured amounts under all that other insurance.

We will share the remaining loss, if any, with any other insurance that is not described in this Excess Insurance provision and was not bought specifically to apply in excess of the Limits of Insurance shown in the Declarations of this Coverage Part.

c. Method Of Sharing

If all the other insurance permits contribution by equal shares, we will follow this method also. Under this approach, each insurer contributes equal amounts until it has paid its applicable limit of insurance or none of the loss remains, whichever comes first.

If any of the other insurance does not permit contribution by equal shares, we will contribute by limits. Under this method, each insurer's share is based on the ratio of its applicable limit of insurance to the total applicable limits of insurance of all insurers.

8. Transfer Of Rights Of Recovery Against Others To Us

a. Transfer Of Rights Of Recovery

If the insured has rights to recover all or part of any payment, including Supplementary Payments, we have made under this Coverage Part, those rights are transferred to us. The insured must do nothing after loss to impair them. At our request, the insured will bring "suit" or transfer those rights to us and help us enforce them. This condition does not apply to Medical Expenses Coverage.

b. Waiver Of Rights Of Recovery (Waiver Of Subrogation)

If the insured has waived any rights of recovery against any person or organization for all or part of any payment, including Supplementary Payments, we have made under this Coverage Part, we also waive that right, provided the insured waived their rights of recovery against such person or organization in a contract, agreement or permit that was executed prior to the injury or damage.

THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.

ADDITIONAL INSURED WHEN REQUIRED BY CONTRACT

This endorsement modifies insurance provided under the following:

BUSINESS AUTO COVERAGE FORM

With respect to coverage provided by this endorsement, the provisions of the Coverage Form apply unless modified by the endorsement.

Additional Insured When Required by Contract

(1) Paragraph A.1. – **WHO IS AN INSURED – of Section II – Liability Coverage** is amended to add:

d. When you have agreed, in a written contract or written agreement, that a person or organization be added as an additional insured on your business auto policy, such person or organization is an “insured”, but only to the extent such person or organization is liable for “bodily injury” or “property damage” caused by the conduct of an “insured” under paragraphs a. or b. of Who Is An Insured with regard to the ownership, maintenance or use of a covered “auto.”

The insurance afforded to any such additional insured applies only if the “bodily injury” or “property damage” occurs:

- (1) During the policy period, and
- (2) Subsequent to the execution of such written contract, and
- (3) Prior to the expiration of the period of time that the written contract requires such insurance be provided to the additional insured.

(2) How Limits Apply

If you have agreed in a written contract or written agreement that another person or organization be added as an additional insured on your policy, the most we will pay on behalf of such additional insured is the lesser of:

(a) The limits of insurance specified in the written contract or written agreement; or

(b) The Limits of Insurance shown in the Declarations.

Such amount shall be a part of and not in addition to Limits of Insurance shown in the Declarations and described in this Section.

(3) Additional Insureds Other Insurance

If we cover a claim or “suit” under this Coverage Part that may also be covered by other insurance available to an additional insured, such additional insured must submit such claim or “suit” to the other insurer for defense and indemnity.

However, this provision does not apply to the extent that you have agreed in a written contract or written agreement that the insurance is primary and non-contributory with the additional insured’s own insurance.

(4) Duties in The Event Of Accident, Claim, Suit or Loss

If you have agreed in a written contract or written agreement that another person or organization be added as an additional insured on your policy, the additional insured shall be required to comply with the provisions in **A. Loss Conditions 2. – Duties In The Event Of Accident, Claim, Suit Or Loss – of SECTION IV – BUSINESS AUTO CONDITIONS**, in the same manner as the Named Insured.